
 

  
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ароматновского сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

06  февраля  2020 г.                                     село Ароматное                                     № 31 

 

О признании многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим реконструкции 

  

            В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 

28.01.2006г. № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым 

помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и 

жилого дома садовым домом», постановлением  администрации Ароматновского 

сельского поселения  № 358 от 19.12.2018 года «Об утверждении Административного 

регламента  по предоставлению муниципальной услуги «Признание жилого помещения 

пригодным  (непригодным)  для  проживания, многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим   сносу или реконструкции»,  на основании заключения межведомственной  

комиссии   по вопросам  признания помещения жилым помещением, жилого помещения 

непригодным для проживания,   многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу 

или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», 

утвержденной постановлением администрации Ароматновского  сельского поселения от  

07 октября  2019 года № 270, во исполнение решение Белогорского районного суда 

Республики Крым       от 10.12.2019 года, дело №2а-1409/2019, администрация 

Ароматновского сельского поселения,   п о с т а н о в л я е т: 

  

         1.Признать многоквартирный жилой дом, расположенный  по адресу: Республика 

Крым Белогорский район с. Ароматное, ул.Школьная, многоквартирный дом №2, 

аварийным и подлежащим реконструкции. 

        2.Направить копию вышеуказанного постановления жителям многоквартирного 

жилого дома №2 в с. Ароматное по ул. Школьная, в Белогорский районный суд 

Республики Крым, в Министерство ЖКХ Республики Крым, в Некоммерческую 

организацию «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов 

Республики Крым», в отдел ЖКХ, природопользования и транспорта администрации 

Белогорского района Республики Крым. 

          3. Опубликовать настоящее  постановление  на официальном сайте  

администрации Ароматновского сельского поселения  в сети  «Интернет» (ароматное-

совет.рф) в разделе  нормативные документы и разместить на информационном стенде 

в административном здании Ароматновского сельского поселения по адресу: 

Республика Крым, Белогорский район, с. Ароматное, пер.Мира,1   

       4. Контроль   исполнения настоящего постановления оставляю за собой.  

   

Председатель Ароматновского сельского совета- 

глава администрации Ароматновского сельского поселения                         И.В.Кудинов 

 

 


